TERMO DE PROCESSO LICITATÓRIO FRACASSADO

O Prefeito Municipal, ALAIR CEMIN, no uso das atribuições que são

conferidas pela legislação em vigor, comunica que o presente processo licitatório foi

considerado:

FRACASSADO nestes termos:

Processo Administrativo: 47/2023

Processo de Licitação: 47/2023

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Número da Licitação: 15/2023

Objeto: Contratação de serviços de máquina escavadeira hidráulica,

ou similar, para construção de micro açudes através do

programa Avançar na Agropecuária e no Desenvolvimento

Rural, conforme Processo Nº 22/1500-0001682-1 e Termo de

Convenio FPE Nº 1086/2022, celebrado entre o Município de

Derrubadas e o Estado do Rio Grande do Sul, através da

Secretaria da Agricultura Pecuária e Desenvolvimento

Rural.

Motivo cancelamento:

O único licitante participante foi inabilitado.

     Derrubadas/RS, 11 de maio de 2023.

__________________________

ALAIR CEMIN

Prefeito Municipal

		2023-05-11T09:11:52-0300
	ALAIR CEMIN:60097922072